

Etablering af regionalt kontaktforum for handicap i Region Midtjylland

Formålsbeskrivelse

På et møde i oktober 2006 mellem DSI og Danske Regioner blev en række forhold af betydning for mennesker med et handicap set i forhold til de nye regioner drøftet. Der var enighed om at styrke dialogen mellem handicaporganisationer og regionerne. På baggrund af mødet opfordrede Danske Regioner efterfølgende de enkelte regioner til at oprette et kontaktforum hvor forhold af betydning for mennesker med et handicap i relation til regionens virke kunne drøftes.

Formål

Regionen arbejder fortsat med at udvikle og tilpasse indsatsen overfor borgerne på det sociale område. Et vigtigt redskab i den forbindelse er et godt samarbejde med brugere og pårørende om deres ønsker og behov. I marts 2007 drøftede Region Midtjylland og DSI etableringen af et regionalt kontaktforum på handicapområdet. Med afsæt i drøftelsen er der udarbejdet vedlagte forslag til vedtægter. Disse indebærer at der etableres et overordnet forum der går på tværs af de sektorer som regionen arbejder indenfor og som har relevans for forholdene for mennesker med et handicap. Relevante områder kunne være socialområdet, specialundervisningsområdet, sundhed, psykiatri, kollektiv trafik, individuel handicapkørsel, specialrådgivning vedr. hjælpemidler, kommunikationsområdet m.v.

Formålet med et kontaktforum vil være at drøfte overordnede og tværgående handicappolitiske spørgsmål. Relevante emner i et sådant forum kunne være handicaptilgængelighed, sektoransvarlighed og brugerinddragelse i de regionale tilbud, udarbejdelsen af politikker, planlægning på området m.v.

På sundhedsområdet er der etableret et Sundhedsbrugerråd. Kontaktforummet skal betragtes som et supplement til Sundhedsbrugerrådet, idet Sundhedsbrugerrådet ikke har et særligt sigte på handicapområdet.

Sammensætning

Det foreslås at det regionale kontaktforum på handicapområdet kommer til at bestå af repræsentanter fra DSI, repræsentanter fra andre bruger- og pårørendeorganisationer, repræsentanter fra Regionsrådet og af embedsmænd. Det foreslås at der udpeges 3 medlemmer fra Regionsrådet til kontaktforummet. Det skal i forbindelse med den politiske udpegning tilstræbes at 2 af disse medlemmer også sidder i Det Regionale Udviklingsråd for at sikre koblingen til dette organ. Direktørerne for henholdsvis Social- og Psykiatri-området og for Regional Udvikling i Region Midtjylland er medlemmer. DSI udpeger 4 medlemmer som repræsenterer handicapområdet bredt. Regionsrådet udpeger endvidere 2 medlemmer efter indstilling fra et bredt udvalg af bruger- og pårørendeorganisationer. Repræsentanter fra forvaltningen kan deltage ad hoc ved relevante punkter. Region Midtjylland bidrager med sekretariatsbetjeningen af kontaktforummet.

Administrationen koordinerer det videre arbejde, herunder rettes kontakt til DSI/brugerorganisationer mhp udpegning på brugersiden.